
DIPARTIMENTO INTERAZ. GESTIONALE AMM.NE DEL PERSONALE 

DATA: 30/05/2014

DELIBERA N.  173

LL/lt

OGGETTO:  DIPARTIMENTO  INTERAZIENDALE  ACQUISTI  E  LOGISTICA  ECONOMALE 
(D.I.A.L.E.):  PRESA  D’ATTO  DEI  LAVORI  DELLA  COMMISSIONE  PREPOSTA  ALLA 
VALUTAZIONE  DEGLI  ASPIRANTI  AL  CONFERIMENTO  DI  INCARICHI  DI  POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di adozione dell’atto deliberativo presentata dal Direttore del Dipartimento 
Interaziendale  Gestionale  Amministrazione  del  Personale  di  cui  e’  di  seguito  trascritto 
integralmente il testo:

« 
Richiamate  le  delibere  n.  121  del  30.04.2014  dell'Azienda  Usl  di  Ferrara  e  n.  86  del 

30.04.2014 dell'Azienda Ospedaliero universitaria di Ferrara con cui è stata bandita la Selezione, 
per titoli e colloquio, per il conferimento dei seguenti incarichi di posizione organizzativa, afferenti al 
Dipartimento Interaziendale Acquisti e Logistica Economale (D.I.A.L.E.):  

- Segreteria, in staff alla Direzione dipartimentale;

- Farmaci e materiale diagnostico, afferente alla U.O. Beni sanitari di consumo;

- Dispositivi medici, afferente alla U.O. Beni sanitari di consumo;

- Cassa economale, afferente alla U.O. Beni economali attrezzature e cassa;

- Servizi generali appaltati, afferente alla U.O. Servizi appaltati e logistica;

Atteso che il bando allegato alle delibere di cui al punto precedente, riservato al personale 
del D.I.A.L.E, è stato pubblicato agli Albi delle rispettive Aziende in data 05.05.2014 e che il termine 
per presentare le domande di partecipazione è scaduto alle ore 12,00 del 20.05.2014; 

Dato atto che entro i termini della scadenza del bando sono pervenute le seguenti domande 
di partecipazione:

- P.O. Segreteria: 
  Susanna ZOIA     - Azienda Usl di Ferrara
- P.O.   Farmaci e materiale diagnostico:   
  Alma Cristina SGARZI - Azienda Usl di Ferrara
- P.O.   Dispositivi medici:   

Claudio BONSI - Azienda Usl di Ferrara;
- P.O.   Cassa economale:  

Claudio BONSI - Azienda Usl di Ferrara;
  Anna FABBRI - Azienda Usl di Ferrara;
Paola MAZZONI - Azienda Ospedaliero-Universitaria di Ferrara;
Stefania PIVA - Azienda Usl di Ferrara;

  Alma Cristina SGARZI   - Azienda Usl di Ferrara;
  Susanna ZOIA - Azienda Usl di Ferrara;
- P.O. Servizi generali appaltati;
  Anna FABBRI   - Azienda Usl di Ferrara;

Copia informatica ad uso consultazione



Rilevato  che  la  Sig.ra  Paola  MAZZONI,  non  risultando  assegnata  al  D.I.A.L.E.  come 
specificamente richiesto  dal  bando,  è  stata  esclusa dalla  selezione con nota del  Direttore  del 
Dipartimento Interaziendale Amministrazione del Personale Prot. AOU 12515 del 26.05.2014;

Richiamata la nota Prot. n. 11762 AOU e 30658 AUSL del 16.05.2014, a firma congiunta dei 
Direttori  Generali  delle  due  Aziende  sanitarie  provinciali,  con  la  quale  è  stata  nominata  la 
Commissione incaricata dell’espletamento della procedura di selezione;

Veduto il verbale del 29/05/2014, agli atti del Dipartimento Interaziendale  Amministrazione 
del Personale, redatto dalla predetta Commissione, da cui emergono le seguenti graduatorie, nelle 
quali  sono indicati  i  punteggi attribuiti  a ciascuno dei  candidati  presentatisi  alla corrispondente 
selezione;

- P.O. Segreteria: 
  1) Susanna ZOIA punti 86/100

- P.O. Farmaci e materiale diagnostico: 
  1) Alma Cristina SGARZI      punti 59/100

- P.O. Dispositivi medici: 
Claudio BONSI    NON IDONEO

- P.O. Cassa economale:
1) Stefania PIVA       punti 79/100 (unico candidato presente)

 

- P.O. Servizi generali appaltati;
  1) Anna FABBRI       punti 80/100

Visto  che  il  bando  di  selezione  interaziendale  stabilisce  che  al  candidato  più  utilmente 
collocato in ogni  specifica graduatoria,  viene conferito l’incarico di  posizione organizzativa con 
delibera dell’Azienda di appartenenza; 

Considerato che i candidati più utilmente collocati in ciascuna delle graduatorie di posizione 
organizzativa sopra indicate sono tutti dipendenti dell’Azienda USL di Ferrara; 

Attesa  la  necessità  di  prendere  atto  del  verbale  approvando  le  singole  graduatorie  ed 
attribuendo  i  relativi  incarichi  ai  candidati  più  utilmente  collocati  nelle  rispettive  selezioni,  a 
decorrere dal 01/06/2014;

Rilevato che:

– gli incarichi di cui trattasi sono conferiti per un triennio con possibilità di rinnovo;

– il valore economico attribuito ad ogni incarico corrisponde a €. 6.200 lordi annui; 

Rilevato che l'incarico di posizione organizzativa Dispositivi medici con il presente atto non 
viene attribuito e resta pertanto vacante, in quanto l'unico candidato partecipante alla selezione è 
stato giudicato non idoneo dalla Commissione preposta;

Dato mandato al Dipartimento Interaziendale Amministrazione del Personale di predisporre 
per  ognuno degli  incarichi  di  posizione organizzativa sopra menzionati,  uno specifico  contratto 
individuale integrativo contenete oggetto,  funzioni,  responsabilità,  durata,  retribuzione, orario di 
lavoro, modalità ed effetti della valutazione, da sottoporre alla sottoscrizione del relativo incaricato;

Osservato che il risultato delle attività svolte dal titolare dell’incarico di è soggetto a specifica 
valutazione, nei termini modi individuati nell’ambito del vigente sistema di valutazione e nel rispetto 
di quanto previsto dalle norme contrattuali;

Tenuto conto che gli incarichi di posizione organizzativa che vengono attribuiti con il presente 
atto si aggiungono a quelli già conferiti nell'ambito dell'organigramma deliberato per il D.I.A.L.E., 
per cui si procede alla seguente ricognizione complessiva:

Copia informatica ad uso consultazione



POSIZIONE ORGANIZZATIVA TITOLARE INCARICATO

Segreteria Susanna ZOIA

Farmaci e materiale diagnostico Alma Cristina SGARZI

Dispositivi medici vacante

Attrezzature Chiara FRANCESCHELLI

Beni economali Paola MAMBRIN

Cassa economale Stefania PIVA

Servizi generali appaltati Anna FABBRI

Controllo servizi appaltati Patrizia PERETTI

Logistica economale Daniela CUOGHI

Dato atto che la spesa complessiva derivante dal  presente atto trova piena copertura a 
carico del Fondo per il finanziamento delle fasce retributive, delle posizioni organizzative, del valore 
comune dell'ex indennità di qualificazione professionale e dell'indennità professionale specifica di 
cui all'art. 10 ccnl 10 aprile 2008 dell'area del comparto;

Dato atto:

-  che  il  presente  provvedimento  risponde  ai  principi  della  legittimità,  opportunità  e 
convenienza;

»
Attesa  la  rappresentazione  dei  fatti  e  degli  atti  riportati  dal  Direttore  del  Dipartimento 

Interaziendale Gestionale Amministrazione del Personale proponente;

Coadiuvato dal  Direttore  Sanitario  e  dal  Direttore  Amministrativo che,  ai  sensi  dell’art.  3 
comma  7°  del  D.Lgs.  n.  502/92  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  esprimono  parere 
favorevole.

D E L I B E R A

1)  di  prendere  atto  del  verbale  del  29/05/2014,  agli  atti  del  Dipartimento  Interaziendale 
Amministrazione  del  personale,  redatto  dalla  Commissione  incaricata  dell’espletamento  della 
procedura  di  selezione  per  titoli  e  colloquio,  per  il  conferimento  degli  incarichi  di  posizione 
organizzativa  indicati  in  premessa,  afferenti  al  Dipartimento Interaziendale  Acquisti  e  Logistica 
Economale (D.I.A.L.E.);

2)  di  attribuire  i  seguenti  incarichi  di  posizione  organizzativa  ai  candidati  più  utilmente 
collocati  in  ciascuna  delle  graduatorie  approvate  dalla  Commissione  di  cui  al  punto  1)  ed  in 
premessa richiamate, con decorrenza  dall'1.06.2014, per la durata di tre anni, con possibilità di 
rinnovo;

- P.O. Segreteria: Susanna ZOIA Azienda Usl FE

- P.O. Farmaci e materiale diagnostico: Alma Cristina SGARZI Azienda Usl FE

- P.O. Cassa economale: Stefania PIVA Azienda Usl FE

- P.O. Servizi generali appaltati; Anna FABBRI Azienda Usl FE

3) di dare atto che l'incarico di posizione organizzativa Dispositivi medici con il presente atto 
non viene attribuito e resta pertanto vacante, in quanto l'unico candidato partecipante alla selezione 
è stato giudicato non idoneo dalla Commissione di cui al punto 1);

4) di dare atto che il valore economico attribuito a ciascuno degli incarichi di cui al punto 2)  
corrisponde a €. 6.200 lordi annui;

5)  di  dare  mandato  al  Dipartimento  Interaziendale  Amministrazione  del  personale  di 

Copia informatica ad uso consultazione



predisporre, per ognuno degli incarichi di posizione organizzativa di cui al punto 2), uno specifico 
contratto individuale integrativo contenente oggetto, funzioni, responsabilità, durata, retribuzione, 
orario di lavoro, modalità ed effetti della valutazione, da sottoporre alla sottoscrizione del relativo 
incaricato;

6)  di  procedere  alla  seguente  ricognizione  complessiva  degli  incarichi  di  posizione 
organizzativa conferiti nell'ambito dell'organigramma deliberato per il D.I.A.L.E.:

POSIZIONE ORGANIZZATIVA TITOLARE INCARICATO

Segreteria Susanna ZOIA

Farmaci e materiale diagnostico Alma Cristina SGARZI

Dispositivi medici vacante

Attrezzature Chiara FRANCESCHELLI

Beni economali Paola MAMBRIN

Cassa economale Stefania PIVA

Servizi generali appaltati Anna FABBRI

Controllo servizi appaltati Patrizia PERETTI

Logistica economale Daniela CUOGHI

7) di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente atto trova piena copertura a 
carico del Fondo per il finanziamento delle fasce retributive, delle posizioni organizzative, del valore 
comune dell'ex indennità di qualificazione professionale e dell'indennità professionale specifica di 
cui all'art. 10 C.C.N.L. 10 aprile 2008 dell'area del comparto.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Paolo SALTARI)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO     IL DIRETTORE SANITARIO
     (Dott.ssa Paola BARDASI)       (Dott. Mauro MARABINI)

IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO DELIBERATIVO

(Dott. Alberto FABBRI)

Copia informatica ad uso consultazione



DIPARTIMENTO INTERAZ. GESTIONALE AMM.NE DEL PERSONALE 
 
INVIATA:
 
x   AL COLLEGIO SINDACALE                                                    in data 12/06/2014
 
¨   ALLA CONFERENZA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE     in data __________________
 
¨   ALLA GIUNTA REGIONALE                                                     in data __________________
 

 

PUBBLICAZIONE ED ESTREMI DI ESECUTIVITA’

 
In pubblicazione all’Albo Pretorio Elettronico (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.) dell’Azienda USL di Ferrara dal  

12/06/2014 per 15 gg. consecutivi 

 
x      La presente deliberazione è ESECUTIVA dalla data di pubblicazione  (art. 37, comma 5° L.R.   n. 

50/94, così come sostituito dalla L.R. n. 29/2004)
 
¨       APPROVATA dalla Giunta Reg.le per silenzio-assenso in data ____________________ (decorsi 

i termini di cui all’art. 4, comma 8, L. 30.12.91 n. 412)

 
¨        APPROVATA dalla Giunta Reg.le in data _________________ atto n. ________
 

¨        NON APPROVATA dalla Giunta Reg.le (vedi allegato)

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DELIBERATIVO
             (Dott. Alberto FABBRI)

Copia informatica ad uso consultazione


